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I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

41 Resolución de 23 de septiembre de 2021, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre”, por la que se dispone la publicación en los boleti-
nes oficiales y en el “perfil del contratante” en Internet de la convocatoria del con-
trato 2021-0-153 Suministro de reactivos y diverso material para determinaciones
de inmunidad humoral en el Hospital Universitario “12 de Octubre”.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de información:
a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Universitario “12 de Octubre”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa-

Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) Obtención de documentación e información:

— Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Pú-
blica de la Comunidad de Madrid: http://www.madrid.org/contratospublicos

— Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver pliegos.
d) Número de expediente: P. A. 2021-0-153.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de reactivos y diverso material para determinaciones de

inmunidad humoral en del Hospital Universitario “12 de Octubre”.
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LOTE ORDEN CÓDIGO 
ARTº DESCRIPCION ARTICULO 

1 

1 028476 IGG-ANTISUERO ANTI IGG 

2 028477 IGA-ANTISUERO ANTI IGA 

3 028478 IGM-ANTISUERO ANTI IGM

4 028483 CADENAS LIGERAS KAPPA-ANTISUERO ANTI KAPPA TOTAL 

5 028484 CADENAS LIGERAS LAMBDA-ANTISUERO ANTI LAMBDA TOTAL

6 028480 C4-ANTISUERO ANTI C4 

7 028492 C1 INHIBIDOR-ANTISUERO ANTI C1 INHIBIDOR CUANTITATIVO 

8 02C282 IGE-ANTISUERO ANTI IGE

9 025421 HAPTOGLOBINA-ANTISUERO ANTI HAPTOGLOBINA 

10 028499 HEMOPEXINA-ANTISUERO ANTI HEMOPEXINA 

11 029775 PROPERDINA-ANTICUERPO ANTI PROPERDINA

12 028491 C1Q-ANTISUERO C1Q 

13 028493 C5-ANTISUERO ANTI "C5"

14 02C825 INTERLEUQUINA-6 SUERO 

15 028480 C4-ANTISUERO ANTI C4 

2 

16 028494 SUBCLASE IGG1

17 028495 SUBCLASE IGG2 

18 028496 SUBCLASE IGG3 

19 028497 SUBCLASE IGG4

20 02C016 SUBCLASE IGA1 

21 02C223 SUBCLASE IGA2

22 026379 IGD LATEX 

23 029728 CADENAS LIGERAS KAPPA LIBRES 

24 021744 CADENAS LIGERAS LAMBDA LIBRES

25 024061 C2 

26 021594 DETERMINACION CUANTITATIVA ACTIVIDAD DEL COMPLEMENTO TOTAL CH50 

3 

27 02C012 FRACCION C6 DEL COMPLEMENTO 

28 02C013 FRACCION C7 DEL COMPLEMENTO 

29 02C014 FRACCION C8 DEL COMPLEMENTO

30 02C015 FRACCION C9 DEL COMPLEMENTO 

31 02C010 FACTOR B DEL COMPLEMENTO 

32 02C011 FACTOR H DEL COMPLEMENTO

33 02C009 FACTOR I DEL COMPLEMENTO 

34 02C226 C1 INACTIVADOR FUNCIONAL

4 

35 026853 INMUNOELECTROFORESIS EN SUERO (Geles y antisueros incluyendo anti-IgG, IgA, IgM, IgD, IgE, 
Kappa Total y Lambda Total) 

36 029348 INMUNOFIJACIÓN EN ORINA (Geles y Antisueros)

37 029326 BANDA OLIGOCLONAL IGG (L.C.R Y SUEROS) (Geles y Antisueros incluyendo anti-IgG+IgA+IgM, anti-
Cadenas Kappa Libres y anti-Cadenas Lambda libres) 

38 02C687 KIT HYDRASHIFT 2 DARATUMUMAB

39 02C688 CONTROL DARATUMUMAB 

40 02C689 ACCESORIOS HYDRASHIFT

41 02* KIT HYDRASHIFT 2 ISATUXIMAB 

42 02* CONTROL ISATUXIMAB 

5 

43 022025 CONTROL CALIDAD LIQUIDO PROTEINAS EN SUERO NIVEL 1 

44 022026 CONTROL CALIDAD LIQUIDO PROTEINAS EN SUERO NIVEL 2 

45 02C534 CONTROL CALIDAD LIQUIDO PROTEINAS EN SUERO NIVEL 3  

6 46 021484 CONCENTRADOR DE ORINA PARA DETERMINACION DE INMUNOELECTROFORESIS EN ORINA

7 47 02C690 CITOQUINAS EN SUERO 

8 

48  ANTI-C3c PARA INMUNOFIJACION

49  ANTI-C3d PARA INMUNOFIJACION 

50  FACTOR C4d 

51  FACTOR Bb

52  C5b-C9 SOLUBLE 

d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En el Almacén de hospital, según otros requisitos del PPT, del
Hospital Universitario “12 de Octubre”, avenida de Córdoba, sin número: Ver
pliegos.

2) Localidad y código postal: 28041 Madrid.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: Sí, 8 lotes. (52 N núme-
ro de orden).
Descripción del lote:
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e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo incluido la prórroga: Veinticuatro meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
i) CPV (referencia de nomenclatura): CPV: 33696500-Reactivos de Laboratorio.
j) Compra pública innovadora: No.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
4. Valor estimado del contrato: 737.405,42 euros.
5. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 335.184,28 euros.
— IVA: 70.388,70 euros.
— Importe total: 405.572,98 euros.
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LOTE Nº ORDEN CÓDIGO 
ARTº BASE IMPONIBLE IVA 21% IMPORTE TOTAL 

1 

1 028476 22.005,00 4.621,05 26.626,05 

2 028477 26.895,00 5.647,95 32.542,95 

3 028478 22.005,00 4.621,05 26.626,05 

4 028483 8.436,00 1.771,56 10.207,56 

5 028484 8.436,00 1.771,56 10.207,56 

6 028479 34.230,00 7.188,30 41.418,30 

7 028480 34.230,00 7.188,30 41.418,30 

8 028492 1.190,00 249,90 1.439,90 

9 02C282 12.375,00 2.598,75 14.973,75 

10 025421 6.187,50 1.299,38 7.486,88 

11 028499 984,00 206,64 1.190,64 

12 029775 1.368,00 287,28 1.655,28 

13 028491 1.360,00 285,60 1.645,60 

14 028493 990,00 207,90 1.197,90 

15 02C825 3.640,00 764,40 4.404,40 

2 

16 028494 10.920,00 2.293,20 13.213,20 

17 028495 10.920,00 2.293,20 13.213,20 

18 028496 10.920,00 2.293,20 13.213,20 

19 028497 10.920,00 2.293,20 13.213,20 

20 02C016 5.600,00 1.176,00 6.776,00 

21 02C223 5.600,00 1.176,00 6.776,00 

22 026379 4.550,00 955,50 5.505,50 

23 029728 18.400,00 3.864,00 22.264,00 

24 021744 18.400,00 3.864,00 22.264,00 

25 024061 3.295,20 691,99 3.987,19 

26 021594 2.400,00 504,00 2.904,00 

3 

27 02C012 216,30 45,42 261,72 

28 02C013 216,30 45,42 261,72 

29 02C014 216,30 45,42 261,72 

30 02C015 216,30 45,42 261,72 

31 02C010 216,30 45,42 261,72 

32 02C011 216,30 45,42 261,72 

33 02C009 216,30 45,42 261,72 

34 02C226 2.116,80 444,53 2.561,33 

4 

35 026853 20.216,00 4.245,36 24.461,36 

36 029348 7.980,00 1.675,80 9.655,80 

37 029326 991,80 208,28 1.200,08 

38 02C687 350,00 73,50 423,50 

39 02C688 140,00 29,40 169,40 

40 02C689 325,00 68,25 393,25 

41 02* 578,80 121,55 700,35 

42 02* 140,00 29,40 169,40 

5 

43 022025 1.482,00 311,22 1.793,22 

44 022026 1.482,00 311,22 1.793,22 

45 02C534 1.482,00 311,22 1.793,22 

6 46 021484 1.680,00 352,80 2.032,80 

7 47 02C690 5.760,00 1.209,60 6.969,60 

8 

48 366,30 76,92 443,22 

49  366,30 76,92 443,22 

50 660,48 138,70 799,18 

51  648,00 136,08 784,08 

52  648,00 136,08 784,08 

  335.184,28   70.388,70     405.572,98    

6. Garantías exigidas:

— Provisional: 0,00 euros.
— Definitiva: 0,00 euros

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo, Subgrupo, Categoría R. D. 1098/2001: No procede.
b) Solvencia económica y financiera: Artículo 87.1.a o 1.c de la LSP. Ver pliegos.

Solvencia técnica: Artículo 89.1.a) o 1.e o 1.f de la LCSP. Ver pliegos.
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c) Otros requisitos específicos: Los especificados en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

d) Contratos reservados: No.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre de 2021, a las 18:00 horas.
b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: No.
c) Lugar de presentación: Presentación electrónica accediendo a la plataforma electró-

nica de contratación pública del Hospital Universitario “12 de Octubre” en la URL:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=hospital12
Octubre,

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (pro-
cedimiento restringido): …

e) Admisión de variantes, si procede: No.
f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Ver pliegos.
9. Apertura de ofertas: Apertura económica y documentación relativa a los criterios

de adjudicación evaluables de forma automática o por aplicación de fórmulas:
— Dirección: Hospital Universitario “12 de Octubre”.
— Localidad y código postal: 28041 Madrid.
— Fecha y hora: 10 de noviembre de 2021, a las 10:00 horas.
Debido al establecimiento de medidas de distanciamiento social para paliar las conse-

cuencias del COVID-19, y de conformidad con el artículo 157 de la Ley 9/2017, de 8 de no-
viembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014, las mesas de apertura de ofertas no tendrán carácter público al ser
tramitación por medios electrónicos.

Los resultados de las aperturas de ofertas serán publicados en el Plataforma de contra-
tación Vortal.

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.
11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 22 de sep-

tiembre de 2021.
12. Otras informaciones: El importe de este anuncio será por cuenta de los adjudica-

tarios.
En Madrid, a 23 de septiembre de 2021.—La Directora Gerente, P. A., Carmen Mar-

tínez de Pancorbo González.
(01/28.024/21)
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